
 

 

 

 

 

 

  

___________________ 

protocollo.comunedicollelongo@pec.it   - tributi@comune.collelongo.aq.it 

Tel/Fax 0863/948537 - P.IVA 00190850669  - Piazza Ara dei Santi, cap 67050 

 

COMUNE DI COLLELONGO 
Provincia di L’Aquila 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

Prot. n. 6641 del 30/12/2025 

Ordinanza n, 27 del 30.12.2025 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino  

Il Sindaco 

- Premesso che il giorno 30 DICEMBRE  2025 è scomparso il Dott. Clelio Guanciale, già 

Sindaco Pro-tempore di Collelongo dal 1990 al 1995; 

- Considerato che l’intera cittadinanza di Collelongo è rimasta attonita ed addolorata per la 

morte del Dott. Clelio Guanciale, apprezzato da tutti per il Suo Operato da Sindaco, per 

la sua professionalità di Medico e per i suoi impegni nel campo della Cultura e dello 

Sport;  

- Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la partecipazione 

dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della Comunità di 

Collelongo per questa grave e dolorosa perdita; 

- Ritenuto pertanto di interpretare il comune sentimento di vicinanza e solidarietà 

dell’intera cittadinanza di Collelongo, proclamando il lutto cittadino per il giorno 

31/12/2025, in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore dell’intera Comunità 

cattolica; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 31dicembre 2025, in segno di cordoglio 

per la scomparsa del Dott. Clelio Guanciale;  

DISPONE 

Nella giornata di lutto cittadino: 

- L’esposizione a mezz’asta delle bandiere poste nell’edificio comunale;  

- Il divieto di comportamenti che contrastino con sentimenti di cordoglio;  

INVITA 

- Le attività commerciali ad abbassare le saracinesche durante la cerimonia funebre. 

 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line, ne verrà data la più 

ampia diffusione alla cittadinanza sul sito istituzionale del Comune di Collelongo e 

trasmessa alla Prefettura e alle Forze dell’Ordine.  

 

Dalla Residenza Comunale, 30 dicembre 2025 

IL SINDACO  

    Dott.ssa Rosanna Salucci 

 

 

mailto:protocollo.comunedicollelongo@pec.it
mailto:tributi@comune.collelongo.aq.it

		2025-12-30T16:30:20+0100
	SALUCCI ROSANNA




